
erven 2017

MVE Vra any – hydraulická ruka

Dokumentace pro zadání ve ejné zakázky

B. Souhrnná technická zpráva

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik

171067.32



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 1

OBSAH

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA .............................................................................3

B.1 Popis území stavby ...................................................................................................3
B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku – popis stávajícího stavu ...........................3
B.1.2 Provedené pr zkumy a rozbory ...........................................................................4
B.1.3 Stávající ochranná a bezpe nostní pásma ..........................................................5
B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území ........................5
B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
pom ry v území ...............................................................................................................5
B.1.6 Požadavky na asanace, demolice, kácení d evin ................................................6
B.1.7 Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk
ur ených k pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) ..............................................................6
B.1.8 Územn  technické podmínky ..............................................................................6
B.1.9 cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice. .......6

B.2 Celkový popis stavby .................................................................................................7
B.2.1 el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek ..................................7
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení .....................................................7
B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby ......................................................7
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ...............................................................................7
B.2.5 Bezpe nost p i užívání stavby .............................................................................7
B.2.6 Základní charakteristika objekt  ..........................................................................8
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení ........................9
B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení ..............................................................................9
B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi ......................................................................10
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prost edí ..............10
B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí ...........................10

B.3 ipojení na technickou infrastrukturu ......................................................................11
B.3.1 Vodní hospodá ství ...........................................................................................11
B.3.2 Energie .............................................................................................................11

B.4 Dopravní ešení .......................................................................................................11
B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ....................................................11
B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana .............................................12
B.7 Ochrana obyvatelstva ..............................................................................................13
B.8 Zásady organizace výstavby....................................................................................13

B.8.1 Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní .........................13
B.8.2 Odvodn ní staveništ ........................................................................................13
B.8.3 Napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ...............13
B.8.4 Vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky ............................................13



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 2

B.8.5 Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení
evin 14

B.8.6 Maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé) ...........................................14
B.8.7 Maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich
likvidace .........................................................................................................................14
B.8.8 Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin ....................14
B.8.9 Ochrana životního prost edí p i výstavb  ..........................................................14
B.8.10 Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi ..........................15
B.8.11 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb ......................15
B.8.12 Zásady pro dopravn  inženýrské opat ení .....................................................15
B.8.13 Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby..................................16
B.8.14 Postup výstavby, rozhodující díl í termíny .....................................................16



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 3

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku – popis stávajícího stavu

Instalace hydraulické ruky na vtoku do MVE bude realizována na stávajícím vtoku do

MVE Vra any.

Vtok do MVE tvo í samostatný dilata ní blok sloužící k hydraulicky pozvolnému

echodu z profilu p ívodního kanálu do profilu eslí. Vtok navazuje na stávající jezovou

chodbu, konstrukci stávající plavební komory a b ehový pilí  jezu. Je proveden jako

vodot sný a dimenzován na stav úplného vypušt ní v p ípad  zahrazení pomocí hradel

situovaných v profilu jezové chodby.

Levá st na vtoku je na stran  podjezí opat ena bezpe nostním p elivem délky 11 m s

elivnou hranou na kót  164,10 m n. m. P eliv slouží ke snížení rázových vln v p ívodním

kanále v p ípad  náhlého odstavení turbíny. St ny vtoku jsou stejn  jako plato kolem horní

stavby MVE umíst ny 1,4 m nad provozní hladinou.

Dno vtoku je provedeno ve sklonu 1:3, st ny jsou svislé a tvo í se dnem polorámovou

konstrukci. Tlouš ka dna i st n iní ve spodní ásti 1,5 m a v horní 1 m. Vtok má celkovou

délku 24 m a sv tlou ší ku 8 m.

Na vtoku do MVE jsou instalovány jemné esle. išt ní jemných eslí zajiš uje

pojízdný istící stroj. Shrabky z eslí jsou ukládány do kontejneru, který je umíst n na

istícím stroji. Pro išt ní ledové t íšt  z prostoru p ed eslemi je vtok p ed MVE vybaven

proplachovacím žlabem, který je zaúst n p es rybochod do podjezí. Proplachování je

zajišt no vodou z p ívodního kanálu pomocí pneumaticky ovládaného stavidlového uzáv ru.

Vtokovou ást MVE je možné uzav ít tabulemi provizorního hrazení, které jsou

osazovány do drážky na p ívodu vody k turbin . Manipulaci s tabulemi zajiš uje mobilní je áb

pomocí zdvihací traverzy p i vyrovnaných hladinách.

Sou ástí realizace MVE Vra any byl i nový rybochod umíst ný na levé stran

vybudované MVE, v horní ásti nad stávajícím pravob ežním jezovým pilí em a dále podél

lící zdi v celkové délce 80 m. Rybochod je ešen jako železobetonový obdélníkový žlab

s železobetonovými p epážkami se št rbinami tvo ícími jednotlivé nádržky.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 4

Podélný sklon rybího p echodu je 10 %. Vnit ní ší ka žlabu je 1,5 m a hloubka vody je

min. 0,9 m. Rozdíl výškové úrovn  jednotlivých p epážek a sou asn  rozdíl hladin

v nádržkách iní 0,3 m. Délka nádržek je 3 m. P ibližn  ve t etinách délky rybochodu jsou

umíst ny dv  odpo ívací nádržky délky 12 m.

Ve dn  žlabu je uložen št rkový substrát tlouš ky 0,2 m. P edpokládá se pr to né

množství QR =  0,5  m3s-1. Vstup do rybího p echodu je umíst nu konce d lícího pilí e

výtokového objektu. Výstup z n j je situován na za átku stávajícího jezového pilí e 5 m p ed

osou jezu. Prostor pro výstup byl vytvo en vybouráním žlabu v levé zdi plavební komory.

Vstup i výstup je opat en drážkami pro možnost osazení provizorního hrazení. P ístup k

rybochodu je možný samostatn  p es lávku umíst nou nad p ívodním kanálem MVE.

Rybochod je stejn  jako ostatní konstrukce proveden z vodostavebného

železobetonu.

B.1.2 Provedené pr zkumy a rozbory

V rámci p ípravy této dokumentace nebyly realizovány žádné podrobné pr zkumy

(geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod.).

Dle p edaných podklad  bylo provedeno zakreslení stávajícího stavu a orienta ní

em ení dispozi ního uspo ádání stávajícího technologického za ízení.

B.1.2.1 Hydrologické údaje

Pro profil jezu Vra any jsou dle Manipula ního ádu k dispozici základní hydrologická

data ( HMÚ, pobo ka Praha, .j. 447/16/V ze dne 6.6.2016):

 hydrologické íslo povodí 1 – 12 - 02 – 0950 – 0 – 00 - 30

 plocha povodí P =  28 061,865  km2

 pr rný dlouhodobý ro ní pr tok Qa = 152 m3.s-1

   M - denní pr toky QMd ovlivn né v m3. s-1 – období 1981 - 2010

dní 30 60 90 120 150 180 210

m3.s-1 309 230 184 152 127 110 97,1

dní 240 270 300 330 355 364

m3.s-1 85,7 74,5 65,8 60,1 52,9 44,7

Upozorn ní !! Minimální pr toky jsou ovlivn ny hospoda ením s vodou na Vltavské

kaskád , minimální odtok z VD Vrané je 40 m3. s-1.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 5

  N – leté pr toky (QN) v m3.s-1

N 1 2 5 10 20 50 100

QN 875 1240 1800 2270 2770 3490 4080

B.1.2.2 Spádové pom ry

Hladina na jezu Vra any je dle platného manipula ního ádu udržována na provozní

hladin  163,90 m n.m. s tolerancí +10 cm, – 30 cm.

Hladina vody ve vývaru pod jezem se za b žného provozu p edpokládá na úrovni cca

159,40 – 160,00 m n.m.

B.1.3 Stávající ochranná a bezpe nostní pásma

Vtokový objekt MVE je sou ástí MVE Vra any. Jezová zdrž VD Vra any - Ho ín není

využívána k vodárenským ú el m, tj. není zde stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje.

Do prostoru vtoku áste  zasahuje ochranné pásmo nadzemního vedení VVN

110 kV, které zde prochází.

V dot eném území se nenachází památkov  chrán né objekty.

B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

Instalace hydraulické ruky na vtoku do MVE nebude mít výrazný vliv na odtokové

pom ry pod VD Vra any - Ho ín a nebude ovliv ovat funkci díla ani bránit p i pr chodu

zvýšených povod ových pr tok .

Stavba se nenachází v poddolovaném ani seizmicky aktivním území.

B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové pom ry v území

Realizace prací na technologického za ízení vtoku do MVE nemá vliv na okolní

stavby a pozemky, ochranu okolí stavby a odtokové pom ry v území.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 6

B.1.6 Požadavky na asanace, demolice, kácení d evin

Veškeré drobné úpravy související s instalací hydraulické ruky budou provád ny na

vtoku a ve stávající strojovn  MVE. Provedení nevyvolává žádné další požadavky na

asanace, demolice a kácení d evin.

B.1.7 Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo
pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa (do asné / trvalé)

Nová instalace si nevyžádá trvalé ani do asné zábory zem lské nebo lesní p dy.

B.1.8 Územn  technické podmínky

Instalace hydraulické ruky je provád na na stávajícím objektu vtoku a strojovny MVE,

kde je zajišt no stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu.

B.1.9  V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související
investice.

Instalace hydraulické ruky není podmín na ani nevyvolává pot ebu žádné jiné

investice.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 7

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek

elem navržené instalace hydraulické ruky na vtoku do MVE Vra any je vyšší

spolehlivost a komfort obsluhy p i išt ní prostoru vtoku a rybochodu. Jedná se o instalaci

nového technologického za ízení bez výrazných zásah  do stávajících stavebních

konstrukcí.

Práce nezasahují výrazn  do nosných konstrukcí stavby, nem ní se vzhled stavby

ani zp sob užívání stavby. Provedením prací nedojde ke zm  nakládání s vodami (max.

vypoušt ného pr toku). Z hlediska zp sobu provozování a provozního ádu VD se nic

nem ní.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení

Veškeré objekty VD z stávají zachovány ve stávajícím uspo ádání – tj. instalací

hydraulické ruky na vtoku se nem ní jejich urbanistické a architektonického ešení.

B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby

Bude provedeno dopln ní stávajícího technologického za ízení vtoku MVE tak, aby

bylo dosaženo vyšší funk nosti a spolehlivosti za ízení. Práce budou provád ny na t chto

hlavních technologických skupinách MVE – instalace hydraulické ruky na vtoku do MVE

a erpacího agregátu do prostoru strojovny MVE.

Nov  instalovanému technologickému za ízení budou p izp sobena stávající

technologická za ízení a stavební ást.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Vzhledem ke skute nosti, že se jedná o výrobní technologický objekt není

bezbariérové užívání ešeno.

B.2.5 Bezpe nost p i užívání stavby

Veškerá za ízení musí vyhovovat všem platným normám, p edpis m a sm rnicím

a to zejména :

SN EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - ást 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 8

SN EN 1090-1+A1 Provád ní ocelových konstrukcí
SN 75 0120 Vodní hospodá ství - Terminologie hydrotechniky
SN 74 3282 Pevné kovové žeb íky pro stavby
SN 74 3305 Ochranná zábradlí

TNV 75 0910 Dovolené pr saky uzáv  vodních d l

SN 75 2101 Ekologizace úprav vodních tok

TNV 75 2131 Odb rné a výpustné objekty na vodních tocích - Navrhování

SN 75 3415 Ochrana vody p ed ropnými látkami. Objekty pro
manipulaci s ropnými látkami a jejich skladování

SN 75 3418 Ochrana povrchových a podzemních vod p ed
 zne išt ním p i doprav  ropných látek silni ními vozidly

SN EN 1037+A1 Bezpe nost strojních za ízení. Zamezení neo ekávanému
spušt ní

SN EN ISO 12100 Bezpe nost strojních za ízení. Všeobecné zásady pro
konstrukci. Posouzení rizika a snižování rizika

SN EN ISO 7250-1 Základní rozm ry lidského t la pro technologické projektování

SN EN 60204-1 ed.2 Bezpe nost strojních za ízení. Elektrická za ízení stroj .
Všeobecné požadavky.

Provoz, obsluha a údržba  VD se ídí  "Provozním ádem" a místními provozními

edpisy. Manipulace s hladinami a pr toky p i provozu VD se ídí "Manipula ním ádem",

který musí být zpracován v souladu  s TNV 75 2910.

Veškeré innosti, které musí obsluha vykonávat, jsou popsány v provozním ádu. Po

dokon ení stavby a komplexním vyzkoušení budou uzáv ry uvedeny do provozu.

Provoz za ízení se ídí platnými normami a p edpisy.

Provozovatel musí, mimo jiné, udržovat za ízení v bezpe ném a provozuschopném

stavu, zabezpe ovat požadovanou funkci ochranných konstrukcí, zabezpe it za ízení p i

odstavení agregátu p i b žných opravách, revizích nebo p i generální oprav . Provozovatel

odpovídá za veškeré osoby zdržující se s jeho v domím u vybudovaných objekt  a musí

dále udržovat v istot  veškeré komunikace, lávky, schodišt  a žeb íky.

B.2.6 Základní charakteristika objekt

B.2.6.1 Stavební ešení

S ohledem na rozsah instalaci nového za ízení  se nep edpokládají rozsáhlé stavební

úpravy. V úvahu p ipadají pouze stavební práce souvisejí s instalací nové hydraulické ruky –



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 9

tj. vybudování kotevního bloku pro osazení za ízení, úpravy pro instalaci hydraulického

agregátu a hydraulických potrubí.

B.2.6.2 Konstruk ní a materiálové ešení.

Betonáž nových betonovaných konstrukcí (kotevního bloku) a zálivky budou

provedeny samozhutnitelným betonem SCC30/37 XC4 XF3.

Veškeré nové ocelové díly budou nerezové nebo opat eny protikorozní úpravou

pozinkováním má ením v lázni. Nát rový systém bude proveden v souladu s SN EN ISO

12944-5 s odpovídající životností nových ochranných povlak  st ední – min. 15 let.

B.2.6.3 Mechanická odolnost a stabilita.

Plánovaný rozsah úprav navržený v technickém ešení modernizace technologie

vtoku MVE byl posouzen z hlediska odolnosti a stability stávajících funk ních objekt  VD.

Statickým výpo tem bylo potvrzeno, že umíst ní hydraulické ruky na d lící zdi mezi vtokem

do MVE a rybochodem je možné a nedojde k výraznému zvýšení namáhání nosných

konstrukcí. Detailní zp sob kotvení hydraulické ruky bude navržen v realiza ní dokumentaci

zhotovitele, kde bude rovn ž proveden podrobný statický výpo et.

Rekonstrukce technologie je navržena tak, aby zatížení p sobící v pr hu realizace

rekonstrukce a následného provozu nem lo za následek poškození nebo neúm rné

etvo ení stávajících i nov  budovaných konstrukcí.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení

Na stávajícím vtokovém objektu MVE Vra any se navrhuje instalace nové

hydraulické ruky.

Instalace bude probíhat na vtoku do MVE a v prostorách strojovny MVE p evážn  na

podlaží strojovny 160.80 m n.m.

Instalace se bude realizovat za provozu MVE s p ípadnými krátkodobými odstávkami

na dobu nezbytn  nutnou.

B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení

Modernizace stávajícího technologického za ízení je malého rozsahu a nevyvolává

žádné zm ny požárn  bezpe nostního ešení objektu.

Na vtoku do MVE bude provedena instalace nového technologického za ízení



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 10

hydraulické ruky. Ostatní prostory a technologická za ízení jsou beze zm n. Objekt se

nezv tšuje (p ístavbou nebo nástavbou).

U tohoto objektu nedochází ke zm  užívání objektu, prostoru pop . provozu.

U objektu nedojde vlivem plánované modernizace technologického za ízení ke zvýšení

požárních rizik, ke zhoršení evakuace osob nebo zásahu požárních jednotek.

B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi

Jedná se o výrobní objekt MVE. Úspora energie a tepelná ochrana objektu odpovídá

charakteru stavby.

V zimním období je objekt vytáp n ztrátovou energií p i provozu za ízení, v letním

období je p ebyte né teplo odvád no do venkovního prostoru pomocí vzduchotechnického

za ízení resp. p irozeným v tráním.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prost edí

Instalace hydraulické ruky na vtoku MVE sebou nenese žádnou zm nu stávajících

požadavk  na hygienu, ochranu zdraví a životního prost edí.

Provedení za ízení musí zajistit dodržení základních hygienických požadavk

a parametr  stavby (vytáp ní, osv tlení apod.) a požadavk  ochrany životního prost edí.

Technologické za ízení MVE je navrženo tak, aby zatížení hlukem p i provozu bylo

minimální a to jak v prostorech pro ob asnou obsluhu, tak i v jejím okolí.

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí

Instalace hydraulické ruky na vtoku MVE nedojde k žádné zm  stávajícího stavu

objektu.

V zájmové oblasti stavby nedochází k sesuv m p dy. Oblast není poddolována.

Nejedná se o seizmicky aktivní oblast.

Stavba je vystavena prakticky jedinému nebezpe í a to nebezpe í je zatopení p i

pr tocích velkých povod ových vod.

Objekt MVE je chrán n na hladinu povodn  více než HQ100. Veškeré prostupy do

strojovny pod touto hladinou budou ešeny pomocí vodot sných tlakových pr chodek.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 11

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu

B.3.1 Vodní hospodá ství

 Maximální pr to né množství, které je MVE schopna p evést iní Qmax =  80  m3/s  a

stane po rekonstrukci nezm no. P i provozu se žádná voda nespot ebovává.

 Prosáklá voda z prostoru MVE prochází do stávající jímky osazené ponorným

erpadlem, odkud je vy erpána do prostoru odpadu.

 Sociální zázemí obsluhy je ve stávajícím provozním objektu VD, který je vybaven

umývárnou a WC.

B.3.2 Energie

 Napájení pracovišt  bude provedeno ze stávajících elektrických rozvod  objektu.

Staveništní odb r bude mít samostatné m ení a dodavatel prací si projedná p ed

edáním pracovišt  s objednatelem prací zp sob úhrady a napojovací místa. Po

dokon ení rekonstrukce budou všechny provizorní rozvody v etn  m ení

a staveništního rozvád e odstran ny a rozvody uvedeny do p vodního stavu.

 Osv tlení pracovišt  bude provedeno stávajícím osv tlení nacházejícím se v prostoru

MVE a v p ípad  pot eby dopl kovým mobilním pracovním osv tlením napájeným ze

staveništ .

 Ve vztahu k p ívodu el. energie nedochází modernizací ke zm  p ipojení ani

nedochází ke zm  vazeb na EZ Distribuce, a.s..

B.4 Dopravní ešení

Dopravní nároky p i provozu MVE jsou minimální a soust ují se prakticky pouze na

dopravu za ízení v p ípad  demontáže a montáže za ízení.

Komunika  je stavba napojena na ve ejnou komunika ní sí  stávající p íjezdovou

komunikací k objektu jezu Vra any.

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Nezastav né plochy jsou v míst  p íjezdu zpevn ny. Ostatní plochy zasažené

stavbou budou uvedeny do p vodního stavu.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 12

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana

Nejsou navrhována žádná nová ochranná a bezpe nostní pásma, omezení

a podmínky ochrany podle jiných právních p edpis .

Uživatelem a provozovatelem VD Orlík je Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní

Vltava. K zajišt ní provozu není pot eba zvýšení po tu pracovních sil. Dohled, kontrolu,

nezbytnou údržbu a drobné opravy zajistí stávající pracovníci obsluhy VD.

Realizací instalace hydraulické ruky na vtoku MVE Vra any nedojde ke zhoršení

životního prost edí. P i svém provozu nebude mít nové za ízení výrazn  v tší nároky na

odb r energií, na vlastní spot ebu vody ani na zat žování stávající dopravní infrastruktury.

Technologická ást je navržena tak, aby zatížení hlukem p i provozu bylo minimální a

to jak v prostorech pro ob asnou obsluhu, tak i v jejím okolí.

Olejové hospodá ství bude ešeno tak, aby se provozní nápln  mazacích ani

regula ních olej  nemohly dostat do vody, a to ani p i poruše jednotlivých ástí.

Veškerá prosáklá voda z MVE se p ivádí do stávající jímky prosáklé vody, odkud je

es odlu ova  vy erpána do podjezí.

V rámci výstavby se nep edpokládá smýcení ani jiné zasažení stromových porost

ani výsadba nového vegeta ního doprovodu.

Za ízení MVE vodu nespot ebovává, nebude zdrojem zne išt ní ovzduší ani není

zdrojem odpadních vod.

i realizaci modernizace nebudou dot eny památkov  ani jinak chrán né objekty.

Nejsou navrženy žádné pracovní postupy s negativními dopady na životní prost edí. P i

realizaci musí zhotovitel u init taková opat ení, aby se zabránilo úniku ropných látek

(stavební mechanizmy).

i realizaci prací vznikne odpad – beton z objektu vtoku MVE, železo, ocelové

konstrukce. P ehled odpad  vzniklých p i realizaci stavby (dle zákona 185/2001 Sb., .

188/2004 Sb. a vyhlášky 381/2001 katalog odpad ):

Druh odpadu Kód druhu
odpadu Kategorie Zp sob zneškodn ní

beton 17 01 01 Ostatní odvoz na skládku

železo 17 04 05 Ostatní recyklace



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 13

B.7 Ochrana obyvatelstva

Nejedná se o stavbu dot enou požadavky civilní ochrany (viz. § 22 vyhlášky .

380/2002 Sb.)

B.8 Zásady organizace výstavby

B.8.1 Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní

U materiál  pro nové konstrukce se p edpokládá p ímé uložení bez pot eby

mezideponie. Beton pro železobetonové konstrukce bude dovážen z certifikované betonárky

v domícháva ích. Armovací železa budou rovn ž dovážena.

Veškeré díly technologické ásti strojní budou na stavbu postupn  dováženy tak, aby

nebylo nutné jejich skladování na stavb .

B.8.2 Odvodn ní staveništ

Odvodn ní strojovny bude zajišt no stávajícím zp sobem – odvodn ní do stávající

jímky prosáklé vody.

B.8.3 Napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Stávající rozvody stavební elektroinstalace, zejména osv tlení strojovny MVE

i ostatních ástí, budou p i modernizaci funk ní.

ízení vodovodní a kanaliza ní p ípojky pro ú ely ZS se nep edpokládá. P íjezd na

pracovišt  je možný po stávající komunikaci.

B.8.4 Vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky

i provád ní stavebních prací a p i používání stavebních mechanizm  je nutné

dodržovat veškeré normy a p edpisy, zejména s ohledem na hlu nost a prašnost stavebních

mechanizm , aby hladina hluku ze stavební innosti byla v souladu s §11 na ízení vlády .

148/2006 Sb. Dodavatel musí dbát na istotu povrchu veškerých komunikací a ochranu

okolní vzrostlé zelen  dle SN DIN 83 9061, Ochrana strom , porost  a vegeta ních ploch

i stavebních pracích.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 14

i realizaci prací musí zhotovitel u init taková opat ení, aby se zabránilo riziku úniku

ropných látek.

B.8.5 Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace,
demolice, kácení d evin

i realizaci prací na modernizaci MVE musí zhotovitel u init taková opat ení, aby se

zajistila ochrana okolí staveništ . V rámci prací nebudou provád ny další asanace, demolice

nebo kácení d evin.

B.8.6 Maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé)

Plocha pro za ízení staveništ  (ZS) bude ur ena provozovatelem VD na za átku

realizace, p edb žn  se p edpokládá umíst ní vedle objektu velínu jezu na pozemku p. .

962 v k.u K ivousy. V ur eném prostoru budou umíst ny bu ky za ízení staveništ  (max. 2

ks).

B.8.7 Maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb ,
jejich likvidace

i rekonstrukci (drobných bouracích pracích) vznikne odpad – beton z objektu MVE,

železo, d evo, ocelové konstrukce.

B.8.8 Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin

Provád ní zemních prací se v rámci této rekonstrukce nep edpokládá.

Veškeré ostatní dot ené plochy p i realizaci instalace za ízení na vtoku budou

uvedeny do p vodního stavu.

B.8.9 Ochrana životního prost edí p i výstavb

Pro vlastní realizaci instalace hydraulické ruky nejsou navrženy žádné pracovní

postupy s negativními dopady na životní prost edí.

i realizaci musí zhotovitel u init taková opat ení, aby se zabránilo riziku úniku

ropných látek.

V rámci prací se nep edpokládá smýcení žádných stromových porost  v prostoru

obvodu staveništ  ani na sousedních pozemcích.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 15

B.8.10 Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi

 Zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci bude odpovídat právním p edpis m,

jimiž jsou zejména zákon . 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe nosti a

ochrany zdraví p i práci v pracovn právních vztazích, a o zajišt ní bezpe nosti a ochrany

zdraví p i innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn právní vztahy (zákon o zajišt ní

dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci), a jeho provád cí p edpisy. Dále

na ízení vlády . 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu

zdraví p i práci na staveništích. Pro práci s nebezpe ím pádu z výšky nebo do hloubky platí

na ízení vlády . 362/2005 Sb.

Pro provád ní rekonstrukce budou respektovány požadavky stavebního zákona

(zákon . 183/2006 Sb.), jeho provád cích p edpis  a Zákoníku práce (zákon . 262/2006

Sb.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o montážní práce na novém za ízení vtoku do MVE je

nutné zpracovat plán BOZP.

edpokládá se, že celkový plánovaný objem prací nep esáhne 500 pracovních

osobodn . Z tohoto d vodu bude není nutné p ed zahájením stavby doru it oznámení o

zahájení prací na p íslušný oblastní inspektorát práce, ani jmenování koordinátora BOZP.

i výstavb  musí být dodrženy minimální požadavky na bezpe nost a ochranu

zdraví p i práci na staveništi a podmínky odborné zp sobilosti k pln ní úkol  v prevenci

pracovních rizik, které jsou povinností stavebníka, zhotovitele stavby (dodavatel) a jiných

fyzických osob, které se osobn  podílí na zhotovení stavby a nemají své zam stnance (jiná

osoba). Budou akceptovány zvláštní právní p edpisy, které upravují nap íklad obecné a

speciální požadavky na výstavbu (stavební zákon, vyhláška . 137/1998 Sb. o obecných

technických požadavcích na výstavbu, vyhláška . 369/2001 Sb. o obecných technických

požadavcích zabezpe ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a

orientace apod.).

B.8.11 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb

Jedná se o uzav ený objekt areálu MVE, kde p i rekonstrukci nedochází k ovlivn ní

staveb pro bezbariérové užívání.

B.8.12 Zásady pro dopravn  inženýrské opat ení

íjezd k MVE je zajišt n stávající p íjezdovou komunikací.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 16

B.8.13 Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby

 Prostor pro umíst ní bu ky sociálního za ízení a zázemí zhotovitele (max. 2 ks) bude

ur en p i p edávání pracovního prostoru provozovatelem VD.

 Veškeré manipulace na VD b hem instalace hydraulické ruky budou provád ny podle

zásad platného manipula ního ádu.

 P i realizaci bude hladina v jezové zdrži VD udržována dle manipula ního ádu.

 Dopravu materiál  bude vhodné provád t pomocí silni ní, p ípadn  lodní dopravy.

 Drobné bourací práce spojené s instalací nových za ízení (bourání, z ízení otvor ),

bude nutné provád t velmi opatrn  s ohledem na zachování stability a funkce

stávajících objekt  a technologického za ízení MVE. Tato za ízení musí být

zabezpe ena proti možnému prášení p i bouracích pracích.

 Díly technologického vybavení budou v závislosti na rozm rech a hmotnosti

dopravovány na vtok do MVE. Do strojovny MVE potom p es stávající montážní

otvory až na úrove  podlahy v MVE.

 Montáž a p esné usazení za ízení bude možné za použití mobilního zdvihacího

za ízení (autoje ábu) a pomocných zdvihacích za ízení, která osadí zhotovitel na

nová záv sná oka umíst ná dle pot eby v míst  instalace.

 Montáž za ízení hydraulické ruky bude probíhat v ochranném pásmu VVN 110 kV.

 Po dokon ení prací na stavebních objektech budou odstran ny objekty za ízení

staveništ  a dot ená plocha bude uvedena do p vodního stavu.

B.8.14 Postup výstavby, rozhodující díl í termíny

B.8.14.1 Postup provád ní

Postup výstavby musí být organizován tak, aby nebyly omezeny stávající funkce

vodního díla.

Stavba bude zahájena p ípravnými pracemi a z ízením za ízení staveništ .

Práce spojené s instalací hydraulické ruky budou provád ny na vtoku do MVE za

provozu MVE, pouze z áste ným krátkodobým p erušením nap . p i úpravách rozvod

vlastní spot eby.

Nejprve bude provedena stavební p ipravenost – tj. betonáž kotevního bloku

a p íprava trasy pro vedení potrubí hydrauliky.

Do stavebn  p ipraveného objektu bude instalováno za ízení vlastní hydraulické ruky.



MVE Vra any – hydraulická ruka
B. Souhrnná technická zpráva

171065.32

Copyright © AQUATIS a.s.

B_STZ.docx strana 17

Následn  bude provedena instalace hydraulického agregátu a propojovacího hydraulického

potrubí.

Po osazení technologického za ízení budou provedeny dokon ovací práce na vtoku a

ve strojovn  – drobné stavební úpravy, osazení záme nických výrobk , atd.

Dále budou provedeny suché a mokré zkoušky a následn  komplexní vyzkoušení

za ízení.

Po dokon ení všech prací a úsp šném komplexním vyzkoušení bude kompletní

za ízení hydraulické ruky uvedeno do provozu.

B.8.14.2  asový plán výstavby

asový plán výstavby nebyl doposud pevn  stanoven. P edb žn  se p edpokládají

následující postupné termíny :

10/2017 výb r zhotovitele
05/2018 zahájení montáže technologie a stavebních úprav
09/2018 edání díla

Brno, erven 2017 Ing. Old ich Neumayer, CSc.

Ing. Miloslav Kupský


